
Informace KIC k nákupu literatury 

 

• Od 1. 5. 2017 platí Směrnicí rektora č. 35/2017  Nákup literatury na VUT v Brně.  

• Dle článku 2 Směrnice rektora se literaturou rozumí:  

tištěné či elektronické neperiodické dokumenty včetně speciálních (např. mapy, normy),  

ale s výjimkou:  

studijních materiálů a skript určených k dalšímu prodeji či bezplatné distribuci studentům,  

dokumentů a příruček s rychle zastarávajícím obsahem,  

sborníků z konferencí, pokud je jejich cena součástí konferenčního poplatku,  

elektronických dokumentů bez fyzického nosiče. 

• Literatura se objednává prostřednictvím aplikace pro objednání a nákup literatury, která propojuje 

ekonomický systém SAP a knihovní systém Aleph. 

 

• Ústavy FAST mohou při objednání literatury postupovat dvěma způsoby: 

1. O zadání objednávky a nákupu literatury do aplikace požádá ústav Knihovnické 

informační centrum přes sdílený formulář na SharePointu Požadavky na objednávku 

literatury.xlsx. Sdílený formulář naleznete na našich www stránkách na adrese 

https://library.fce.vutbr.cz/pozadavek-na-zakoupeni-literatury/. Tento způsob objednávky 

doporučujeme zejména v případě, bude-li literatura financována ze zdrojů KIC.  

 V případě financování ze zdrojů ústavu nebo projektu je nutno sdělit KIC také zdroj 

financování, tj. zakázku a nákladové středisko nebo zakázku a SPP prvek. Ústav nebo řešitel 

projektu potom schvaluje objednání a nákup literatury v aplikaci jako příkazce. 

2. V případě, že literatura bude financována ze zdrojů ústavu nebo projektu, může žadatel 

zadat požadavek na objednání a nákup literatury přímo do aplikace. Žadatel uvede 

autora, název publikace, ISBN, množství, měnu, datum dodání a zdroj financování (zakázku a 

nákladové středisko nebo zakázku a SPP prvek), případně další údaje. Požadavek 

následovně potvrzuje KIC, příkazce operace a správce rozpočtu FAST.  

 

• Nákup na paragon je možno realizovat pouze výjimečně. V tomto případě se aplikace vyplní 

dodatečně (v aplikaci je potom uvedeno pozdější datum než na paragonu).  

• Datum na faktuře vystavené dodavatelem však musí být vždy pozdější než datum zadání a 

schválení nákupu.  

• Aplikace pro nákup literatury je zpřístupněna na intraportálu VUT v sekci Nákup.  

Aplikaci spravuje Oddělení ekonomických systémů VUT, dotazy je možno směrovat na p. R. 

Kolouškovou, kl. 5635, nebo Mgr. Ivu Sedlákovou, kl. 5424, 9999. 

 

Dne 7. února 2024 zpracovala Jana Jenišová 

https://www.vutbr.cz/uredni-deska/vnitrni-predpisy-a-dokumenty/-d142130/smernice-c-35-2017-p134165?armsgt=nNjww3f6Pb
https://vutbr.sharepoint.com/:x:/s/kicfastvut/EVBWJMYB3jFProlpSS8s32kBMxcCS7CjmiYkC2hViVV9Bg?e=nVIuU3
https://vutbr.sharepoint.com/:x:/s/kicfastvut/EVBWJMYB3jFProlpSS8s32kBMxcCS7CjmiYkC2hViVV9Bg?e=nVIuU3
https://library.fce.vutbr.cz/pozadavek-na-zakoupeni-literatury/

